各  位

  2020年11月27日

会 社 名      ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

 問合せ先         執行役員   水 谷    正

（TEL. 0562-96-1320）

当社子会社における製氷機及びビールディスペンサーの回収について

 この度、当社の連結子会社であるHOSHIZAKI KOREA Co., Ltd.（ホシザキ韓国）は、同社で販売

している当社製品であります製氷機及びビールディスペンサーについて、韓国 食品医薬品安全処か

ら輸入申告を怠って販売したとの指摘を受けました。この食品医薬品安全処からの指摘にはホシザ

キ韓国の立場を説明しつつ対応中ではありますが、取り急ぎ、ホシザキ韓国では代理店からの回収

の措置を取ることに致しましたのでお知らせ致します。また、ホシザキ韓国は、当製品を購入され

たお客様にも代理店経由でご連絡すると共に自社のホームページで対象製品等をお知らせす

ることに致しました。

ホシザキ・グループは常に食の安全を考え、お客様にご満足頂ける製品をお届けするよう努

めておりますが、お客様、代理店はじめ関係者の皆様にご不便とご心配をおかけすることにな

り心からお詫び申し上げます。

１．対象製品

・製氷機およびビールディスペンサーの一部製品

２．今後の対応について

ホシザキ韓国は、引き続き関係機関の調査に全面的に協力していくとともに、できるだけ早

期に正常な製品販売を行うことができるよう努めてまいります。

３．業績への影響について

2020年 12月期の業績に重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示させて

いただきます。

以 上

＜参考: ホシザキ韓国 概要＞

社名：HOSHIZAKI KOREA Co., Ltd.（営業登録番号 20140069114）
設立：2013年1月
所在地*：韓国 ソウル市
事業内容：韓国でのフードサービス機器の販売・保守サービス
資本金： 4,500百万ウォン
売上高： 8,424百万ウォン （2019年度実績）
社員数： 28名（2019年12月末時点）

  *食品医薬品安全処への登録住所：釜山広域市金井区体育公園路651-1